

# പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 14, ചൊവ്വ

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് നിലനിൽക്കുന്ന നിയമങ്ങളിൽ കാലഹരണപ്പെട്ടവ റദ്ദാക്കേണ്ടതിന്റെയും, കാലാനുസൃതമായ പരിഷ്കരണവും ക്രോഡീകരണവും ലഘൂകരണവും നടത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ചമ്രവട്ടം റൗലേറ്റർ-കം-ബ്രിഡ്ജിന്റെ ചോർച്ച പരിഹരിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ തുക അനുവദിക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ. കെ.ടി. ജലീൽ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

### 4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

വിഴിഞ്ഞം അന്താരാഷ്ട്ര തുറമുഖ പദ്ധതി യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്വീകരിച്ചുവരുന്ന നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച് മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

### 5. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2014 ജൂലൈ 10-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 77/2014/എൽ.ബി.ആർ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 432/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡ് എംപ്ലോയീസ് പെൻഷൻ ആന്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി റൂൾസിന് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ, ശ്രീ. എം.ഉമ്മർ എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

**6. ധനകാര്യം:**

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും  
തൊഴിലാളികേക്ഷമവും  
പ്രവാസികേക്ഷമവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2015 ജൂലൈ, 13

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fourteenth Session

Tuesday, July 14, 2015

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

(1) Shri. M. Ummer to call the attention of the Minister for Finance, Law and Housing to the necessity for the cancellation of the obsolete laws and periodical modification, simplification and codification of the existing laws in the State.

(2) DR. K.T. Jaleel to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take urgent measures for sanctioning sufficient fund to plug the leakage of Chamravattom regulator-cum-bridge.

#### III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

#### IV. Statement under Rule 300 :

Minister for Fisheries, Ports and Excise to make a statement regarding the steps taken by the State government to materialize Vizhinjam International Sea Port.

#### V. Consideration of Amendments to rules:

Consideration of Amendments to the Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund Board Employees Pension and Gratuity Rules, 2014 published as G.O.(P) No. 77/2014/LBR dated 10.07.2014 (S.R.O. No. 432/2014) given notice of by Shri. K.N.A. Khader and Shri. M. Ummer.

**VI. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XXIV - Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents.

Demand No. XXVII - Co-operation

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 13, 2015

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.